
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

20.02.2017                                                        № 321 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 28.02.2011 № 273  

«Об установлении Порядка утверждения  

планов противодействия коррупции  

в органах местного самоуправления 

муниципального образования  

«Город Таганрог» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

20.02.2017 

 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Уставом 

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Порядок утверждения планов противодействия коррупции в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Город Таганрог», установленный 

Решением Городской Думы города Таганрога от 28.02.2011 № 273, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Проект плана в Администрации города Таганрога на очередной год разрабатывается 

на основании предложений руководителей структурных подразделений и органов 

Администрации города Таганрога с правами юридического лица. 

План в Администрации города Таганрога на очередной год утверждается постановлением 

Администрации города Таганрога не позднее 20 декабря текущего года.»; 

consultantplus://offline/ref=BADF8F421C467A73FAEF5FF5219DBEFE632F729E42E78B113AF6B83A7F1CDC1FFB4BF9EFB51F99C3013C74C3p5G


2 

 

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Проект плана в Городской Думе города Таганрога на очередной год разрабатывается 

с учетом предложений депутатов Городской Думы города Таганрога. 

План в Городской Думе города Таганрога на очередной год утверждается председателем 

Городской Думы – главой города Таганрога не позднее 20 декабря текущего года.»; 

1.3. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. План в Контрольно-счетной палате города Таганрога на очередной год утверждается 

председателем Контрольно-счетной палаты города Таганрога не позднее 20 декабря текущего 

года.»; 

1.4. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Органы местного самоуправления ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за 

отчетным периодом, предоставляют отчеты о реализации планов в Комиссию по координации 

работы по противодействию коррупции в городе Таганроге.  

Отчеты о реализации планов утверждаются руководителем соответствующего органа 

местного самоуправления.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу Города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                                                                                 И. Титаренко 


